
PATVIRTINTA  

Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko 

gimnazijos direktoriaus  

2022 m. spalio 19 d.  

įsakymu Nr. V-99 

 

  

PAILGINTOS DIENOS (POPAMOKINĖS VEIKLOS) GRUPĖS 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pailgintos dienos (popamokinės veiklos) grupės (toliau – Grupė) organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos 

pailgintos mokymosi dienos grupės veiklą.   

2. Grupės paskirtis – teikti pagalbą šeimai ir sudaryti sąlygas socialiai teisingai, lygias 

galimybes užtikrinančiam visapusiškam kiekvieno grupės mokinio ugdymui(si) bei saugiam 

užimtumui po pamokų.  

3. Grupės veikla organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais bei kitais teisės aktais.  

4. Grupės paslauga tėvams yra nemokama.  

 

II SKYRIUS 

GRUPĖS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Grupės veiklos tikslas – plėtoti vaikų socializacijos galimybes, užtikrinti saugų, 

kryptingą vaikų ugdymą ir užimtumą po pamokų, skatinti kultūrinės ir pilietinės brandos ugdymą.  

6. Grupės veiklos uždaviniai: 

6.1. gerinti vaikų ugdymo (-si) kokybę, plėtoti užimtumo kryptis ir formas; 

6.2. skatinti vaikų užimtumą, jo ivairovę; 

6.3. užtikrinti socialinę ir pedagoginę pagalbą mokiniams. 

 

II SKYRIUS 

GRUPĖS SUDARYMAS IR VEIKLOS PRINCIPAI  

 

7. Į Grupę priimami 1-5 klasių mokiniai, kurių tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia 

raštišką prašymą (priedas) gimnazijos direktoriui.  

8. Grupę sudarant pirmenybė teikiama autobusu į gimnaziją atvykstantiems ir 

išvykstantiems mokiniams. 

9. Mokiniai ir jų skaičius grupėje per mokslo metus gali kisti, atsižvelgiant į tėvų 

(globėjų / rūpintojų) pageidavimus, pasikeitusias jų gyvenimo aplinkybes.  

10. Grupės veikla grindžiama šiuo Tvarkos aprašu, Pailgintos dienos grupės pedagogo 

pareiginiais nuostatais, Gimnazijos vidaus darbo tvarkos taisyklėmis. 

 

III SKYRIUS 

PAILGINTOS DIENOS (POPAMOKINĖS VEIKLOS) GRUPĖS DARBO 

ORGANIZAVIMAS 

 

11. Ugdomoji veikla Grupėje prasideda nuo kiekvienų mokslo metų rugsėjo 2 dienos 

ir baigiasi paskutinę mokslo dieną (pagal ugdymo planą).  



12. Ugdomąją veiklą ir lankomumą Grupės auklėtojas fiksuoja e. dienyne.  

13. Grupės auklėtoju gali dirbti pedagoginį išsilavinimą turintis asmuo.  

14. Veikla Grupėje organizuojama pagal suderintą ir patvirtintą gimnazijos 

direktoriaus grupės veiklos planą bei dienotvarkę.  

15. Grupėje dirbantys pedagogai: 

15.1. organizuoja saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę, sportinę 

veiklą grupės patalpose ir lauke; 

15.2. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoja veiklą, atitinkančią mokinių 

amžių;   

15.3. įsipareigoja saugoti mokinius nuo fizinę bei psichinę sveikatą žalojančių 

poveikių;  

15.4. pagal galimybes sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti; 

15.5. teikia pagalbą mokiniams atliekant namų darbų užduotis; 

15.6. užtikrina savalaikį mokinių nuvykimą į kitus gimnazijoje vykstančius 

užsiėmimus;    

15.7. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, 

veiklą Grupėje;  

15.8. išleidžia mokinį į namus tik pagal prašyme (priedas) nurodytą informaciją. 

16. Grupėje rekomenduojamos veiklos: ugdomoji veikla (namų darbų ruoša, 

individualios ir grupinės lavinamosios užduotys), komunikacinė veikla (žaidimai), meninė bei 

sportinė veikla.  

17. Grupės veiklos priežiūrą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Grupės organizavimo tvarkos aprašas tvirtinamas gimnazijos direktoriaus 

įsakymu.  

19. Esant reikalui Tvarkos aprašas gali būti keičiamas ar papildomas. 

____________________ 



Pailgintos dienos (popamokinės veiklos) grupės  

organizavimo tvarkos aprašo  

priedas  

  

(Prašymo dėl priėmimo į pailgintos dienos (popamokinės veiklos) grupę forma) 

 

___________________________________________________________________________ 

(vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) vardas, pavardė) 

 

___________________________________________________________________________ 

(gyvenamosios vietos adresas) 

 

___________________________________________________________________________ 

(tėvų (globėjų, rūpintojų) telefonas, elektroninis paštas) 

 

 

Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos  

Direktoriui  

 

 

 

PRAŠYMAS  

DĖL _________________________________________________________ 
(mokinio vardas, pavardė) 

PRIĖMIMO Į PAILGINTOS DIENOS (POPAMOKINĖS VEIKLOS) GRUPĘ 
20___ m. _______________ ____d. 

Egliškės 

 

 

Prašau priimti mano dukrą / sūnų 

________________________________________________________________________________  

(mokinio vardas, pavardė, klasė )  

į pailgintos dienos (popamokinės veiklos) grupę nuo 20___ m. ___________________d. Grupę 

lankys iki _____ val.  

Informuoju, kad iš grupės mokinį namo parves:   

________________________________________________________________________________  

Pats savarankiškai grįš namo:  

________________________________________________________________________________  

 

 

____________________________________________________________  

                                         (vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) parašas, vardas, pavardė)  

 


